nens. Nam aut fuit in dolo & tunc non debet consequi depositarius de improbitate sua actione. vt. ff. de fur. l. itaq. fallo. aut non: tunc non interest sua: sed non agit. vt. infra. de oblig. q. de oblig. §. furti. & infra. vt. bo. rap. §. n. & ff. de fur. l. eni. §. si aut. als. incipit in cuius in terest. in casu tamen agit depositari? vt. infra. vi. bo. rap. §. sane.

A Equigido. hoc verbum quando imponit necessitate. ff. de leg. iij. l. fidei. cõmil. §. si rem. idẽ tamẽ erit & si sponte dedit.

B Citra. als. §. sed ponit tunc p. citra. sufficit enim in non p. sentit dñs. vt. ff. co. qui vas. §. vetera.

C Conuenit. a. solente. vt. ff. e. fallus. §. i. q. actio emanat dño habetẽ rã tam solutione. vt. ff. e. l. i. viderõ. §. si titius. & ff. de pdi. indebi. si pcurator. in fi. Dicit autẽ. l. est. §. de pdi. inde. l. cre ditõis. vbi dicit dari cõ ditionẽ indebiti. Item §. ff. de pdi. causa da. l. si pcurator. vbi dicit da ri dictionẽ ob causam: bic aut dicit dari actio nẽ furti. Distigite ergo cũ fallus pcurato: accipi debet: aut nunq. habet mandatum aut habuit fidei fuit reuocatus. Primo casu aut debitor creditur se liberat: & trãstulit omnium pecuniam in accipientẽ: q. cre debat cũ pcuratores in re sua: tũc daf dictionẽ indebiti. vt. d. l. creditõris: aut tradit vt ferat dñõ: ipse aut interceptiõ dicitur: tũc daf solutiõ actio furti & conditio furtiua: vt. h. et. ff. e. fallus. §. i. aut dedit vt faciat cũ liberari. & facit accipiens pecuniam: et tũc dicitõ ob cam. vt. d. l. si pcurator. Illud etiã nota q. qui accipit non tenet debitor furti si debitor: trãstulit in cũ dñum pecuniam. vt. ff. de conditioe causa data. l. penul. & ff. co. fallus. §. i. licet. ad §. per. l. antepe. eiusdẽ titu. de condit. ca da. si autẽ habuerit pcurator: madata sed furti reuocatum liberat debitor: ipõ iure. l. bonũ animum habent. pcurator cũ accipiat: als. si malam tũc p. exceptione. vt. ff. de solu. cũ quis. §. i. & infra. mada. §. re. & creditõ aut in secũda casu conditio furtiua ceditur a debitorẽ. sed primo daf sibi conditio ex sua psona & furti actio. vt in dicta. l. dicit. & ff. de solu. si quis seruo. in fine. cum enim pecuniam bono animo accepit pcurator possessionem domino quaerit: per consequens dominũ. et sic ratiõ furtiua domino datur. vt. ff. de conditio. furti. l. i. Bene dico debitori debitorẽ ipõ iure vel. q. exceptionis: nam l. si reuocatus liberat madata tamen contingunt pcedita propter pcedens madata. arg. ff. pro emp. l. ij. §. si a furioso. & de regu. iur. semp. qui. Additõ. De ista materia an pcurator fallus possit recipere depositum et es

alienum erigẽdo. §. citra. §. domini voluntatem: furtũ facit ac p. ter restitutorum actione dupli: nec manifesti furti conuenitur.

S In delictis q. possunt trahi in eger plam punitor factũ licet nõ sit perfectũ. hoc dicit. Bal. vel sic. Punitor delictum cõsummatum factõ animo delinquentis: licet licet veram distinctionẽ delicti nõ sit perperatum. h. d. Salice.

Temp. Justit. a. Jo. p. p. Lex. rr.

Seruitus seruo alieno suase. vt. ut aliquam rem domini fui surripere et ad se deducere: seruus autem hoc domino manifestauerit: et domino concedente res eius ad iniquum huiusmodi persuasionis auctores perculerit et ipse inuentus fuerit rem demine. quali? teneatur actione in quires suscipere vtrum ne pro occasione furti: an pro seruo corrupto quia cum corrumperere voluit: aut non solum furti sed etiam serui corrupti in obligeat veteres du bitauerunt. nobis itaq. alterac tiones eorum decidentibus placuit non solũ furti actionem: sed etiam furti corrupti cõtra eũ dari. licet enim ferus? minime detor: factus est: tamẽ consiliũ corruptio: factus ad perniciẽs prohibitar serui introductũ est: & quãdõ modo fm iuris regulas furtũ qui dem non est cõmissum: quia is videtur furtũ committere qui contra dñi voluntatem res eius contra dõat. ipse aut furti actione. ppter dõat suum teneatur: ita & serui corrupti cõtra eũ actio p. pter suũ vitium non ab re extendatur. vt fit ei penalis actio imposita tunc re ipsa fuisse seruus corruptus: ne q. huiusmodi imunitate & in alius seruum qui possit facile corrum p. hoc facere perentent.

Seruo seruo bona fidei possessore conuenitur beneficii possessore furti rogati dñi cũ possidet. hoc dicit vlt. ad verũ. finau. tem. ipõ vero definitẽ possidere pot. agi furti cõtra verum dominũ. hoc dicit vlt. ad. §. de eo. Altimõ dicit q. pro libero bõ mine nõ habet locum actio rogalis. hoc dicit Bal. & cono. Salice.

Idem. a. Juli. p. pro. Lex. rxi.

And antiquos quereba

Aur si seruus quẽ bona fide

peret. & ad se perferret: hoc mihi significauerit seruus & me sciente & volente res meas ad se perculerit: an furti & serui corrupti acti. mihi teneatur: queritur? Rñ. q. l. furtũ nõ fiat nisi dño inuito. q. b. c. non est. Itẽz nec serui corru. datur act. nisi seruus uero fuerit. corru. q. b. c. non est: tãc tamẽ per te nõ stetit teneberis furti: serui corrupti tamq. fuisse corrupti in veritate ne impunita te cõfessã talia in seruis alienis cõmittas.

Aliquis possidebat furtum cõmissi ferit alienarum rerum vel ipsius apud quẽ cõstitutus est: si ipse qui bona fide eum detinet noxalem furti actionẽ aduersus verum dominũ habet: vel ipe? ab eo q. furtum passus est: pcedita cõueniat actione. **S**ed q. generalis regula? ab antiqua prudentia exposita est huius? bominis gratia pro quo noxalem furti actionem fuscipere quis compellitur aduersus alium furti actionem habere non concedens: quidam ita eam per coniecturã interperatã sunt aduersus beneficiẽ quidem possessorẽ nullo modo furti actionem extendi. Ipsi aut si furti fuerit passus: aduersus se dñi furti actionem noxalẽ recte decerni.

Tunc autẽ beneficiẽ possessore rem furti nomine quod passus est noxalẽ actionẽ cõtra oim habere posse quãdo seruus sub dñi sui fuerit cõstitutus? possessione: et pro his rebus posse eius aduersus dominũ habere actionem non solũ pro his quas seruus subtraxerat iam apud eum constitutus: sed & pro his quas furatus est postea fugit quide a bone fidei possessore: ad huc aut nõdũ sub manibus dñi sui fuit cõstitutus: quã interperatõne p. fisa quide iura p. cõiecturã introducebatur. Ad hõs autem alius? & verũ? ad cã respiciens generalẽ regulas sic ab initio esse prolata accipimus. **S**ed iugit beneficiẽ possessore dñi cogitatio ne iurem possidet: merito donec apud eũ cõstitutus est alijs? teneatur noxali actõẽ si extranei furti a seruo fuerint passi: & ipse aduersus verum dñm nõ habeat actionẽ fm regulã dicitẽ. q. habet aduersus alios furti actionẽ ipse ca teneri nõ pot. **S**inaurẽ adinart esse in serui retentione: & ille adinart verũ dominũ fuerit inuentus: tunc quidem ipse noxali furti actione minime potest teneri. aduersus autem verum dominũ habet furti noxalem actionem? pro rebus quas vel tunc furatus est cũ est apud verum dominũ vel an?

fo. CCXLIX.

A Regulas. q. habes bic. & ff. e. inter omes. §. recte. & de dona. inter vi rum & vgo. de in in. siet in fi. de obli. que ex oclis. §. §. p. vnde.

B Interperat. q. b. c. nõ fecit: immo volutate nõ fecit immo possidet res a seruo portatas.

I Interperat. punis ergo affectus. & si non sequat effectus? & vt. ff. de episc. clesi. nõ nõ dicit. Sed cũ solus interesse videtur in hac actione quod interest bic cũ nil interest. vt. ff. de ser. co. l. si quis. §. r. l. p. terit. & infra. em. ff. de h. q. b. c. em. ff. de h. q. b. c. dicit.

K Corrupti p. fisa. & no. q. idẽ dicit in filio cũ eadem fit eqtas. vt. ff. de in di. placuit. & dñi. §. si feruo corru. l. vt. m. §. i.

And antiquos. vlt. ipõ. possessore.

M Regula. quã habes bic. & ff. de no. l. antea penul. & de iur. f. de v. §. vnius. §. si seruus. et q. ff. de den. si q. §. p. b. t. t. Ser. ad ar. §. si de. et q. c. l. si. in. p. m. c. & nau. cap. fa. l. iij. §. penul.

M Quis. als. cuius. et hec est regula.

O Si cõtra. i. a. cõtra orio sensu. melius diceret ecõtrario. Est eni? p. cietu tra qñ sensus tacite ex li tera dicitur & non est in altera expresse. & sic arg. q. dicit tacite. Res cõtra i. dicitur. ff. de iur. cõno. quis q. tenef nõ gali eius nõie nõ agit: cõuertit per cõlecturam ergo cuius nõie agit? nõie nõ tenetur. & ergo dñi. p. possidet. cõtra do minũ si nõ hat furtũ tunc ergo eius nõie nõ tenet.